
           
Comune di Palma di Montechiaro     
        Provincia di Agrigento

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto:  Impegno fornitura  volume per corso di educazione stradale
            

ANNO 2013

L’anno duemilatredici, il giorno 22 del mese di giugno

IL CAPO SETTORE
Preso atto che l’art. 203 del vigente Codice della Strada promuove la formazione dei giovani 

in materia di comportamento stradale e di sicurezza del traffico e della circolazione;
Che questo Corpo di Polizia Municipale da diversi anni è impegnato in un programma di 

educazione stradale in vari Istituti Scolastici, dove personale specializzato, in collaborazione con 
gli  insegnanti,  svolge  attività  di  informazione  e  di  educazione  con  l'obiettivo  di  coinvolgere 
l'attenzione  dei  ragazzi  verso  le  problematiche  della  circolazione  stradale  ed  al  senso  di 
responsabilità cui tutti i cittadini sono chiamati per la civile convivenza nelle strade cittadine;

Che  al  fine  di  meglio  adempiere  alle  attività  didattiche  si  rende  necessario  ricorrere 
all’acquisto di appositi sussidi didattici e accessori;

Ritenuto  che il  volume  “La  segnaletica  stradale”  della  ditta  Maggioli  Editore  con  sede  a 
Santarcangelo di Romagna (RM) risponde pienamente alle esigenze richieste;

Visto l’art. 57, comma 2, lettera b) del d.l.vo 163/2006 che testualmente recita: “qualora, per 
ragione di natura tecnica o artistica ovvero attinenti a tutela di diritti esclusivi, il contratto possa 
essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato”;

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Municipale n. 26 del 
29/05/2013, riguardante l’accertamento definitivo dei proventi contravvvenzionali relativi all’anno 
2012; 

Vista la delibera della Giunta Municipale   di approvazione del PEG provvisorio n. 85 del 
21/12/2012;

DETERMINA

1. Procedere  alla  fornitura  di  un volume intitolato  “La  segnaletica  stradale”  autore  Giovanni 
Fontana edizione Maggiolibri,  per un importo totale di € 56,90 iva inclusa e comprensivo delle 
spese di spedizione,  presso la ditta Maggioli S.P.A con sede a Santarcangelo di Romagna (RM);

2. Dare atto che  la somma complessiva di € 56,90 trova copertura al Cap. 2098  con  Impegno n 
303362;

3. Che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto, entro 30 giorni dalla presentazione 
della fattura; 

4. Dare atto che il codice CIG assegnato è: Z8F0A7DB4F.

Il responsabile del procedimento
  Il Comandante della P.M.

                                                                    Dr. Salvatore Domanti 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma 
art. 151 e art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.
                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                      Dr. Rosario Zarbo

N.76  del Registro del 22.06.2013

Registro Generale n.     628          del  25.06.2013



 
IL CAPO SETTORE
f.to _______________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal 
_______________ al _______________

IL MESSO COMUNALE
_____________________

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

 

ATTESTAZIONE DI COPIA

La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il  
contenuto dello stesso.
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

                                                             L’ispettore della P.M.
                                                                                     Zarbo Carmela


	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE
	ANNO 2013
	IL CAPO SETTORE
	DETERMINA

	IL CAPO SETTORE

